ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2017 № 388

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 17.12.2013 № 755

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 755
«Об утверждении государственной программы Тульской области
«Улучшение инвестиционного климата Тульской области», согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области - председат
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов

667078м371106"

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 07.09.2017 № 388

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 17.12.2013 № 755 «Об утверждении государственной программы
Тульской области «Улучшение инвестиционного климата

Тульской области»

В приложении к постановлению:
а) строку «Объем ресурсного обеспечения программы, тыс. рублей»

таблицы паспорта государственной программы изложить в новой редакции:

Объем
ресурсного
обеспечения
программы,
тыс. рублей

Источники
финанси

рования/годы
реализации
программы

Всего
в том
числе:

средства
федерального

бюджета*

средства
бюджета
Тульской
области

средства
местных

бюджетов

внебюд
жетные

источники

2014 год 3451594,7 - 3451594,7 - -

2015 год 736632,3 - 736632,3 - -

2016 год 964308,0 * 964308,0 • ~

2017 год 1833552,7 1833552,7
2018 год 849783,0 849783,0
2019 год 135200,0 135200,0
2020 год 2514000,0 _ 2514000,0 _

2021 год 2514000,0 - 2514000,0 - -

Всего 12999070,7 - 12999070,7 -

б) графу 9 таблицы раздела 6 «Текст основных мероприятий органов
исполнительной власти Тульской области, включенных в государственную
программу» изложить в новой редакции:

34002,7
1 770 100,0

29 450,0

в) раздел 8 «Ресурсное обеспечение государственной программы»
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

8. Ресурсное обеспечение государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
полпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
полпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители ГРБС РзПр ЦСР BP 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Всего - - - - 3 451 594,7 736 632,3 964 308,0 1 833 552,7 849 783,0 135 200,0 2 514 000,0 2 514 000,0

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 - - 3 349 794,7 231 423,9 963 308,0 498 705,7 485 553,0 134 000,0 2 512 800,0 2 512 800,0

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Управление
делами аппарата

правительства
Тульской
области

802 0412 1532354 244 4500,0 - - - - - - -

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Министерство
имущественных

и земельных
отношений
Тульской
области

823 0412 1526095 452 97000,0 504000,0 - - - - - -
Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Министерство
имущественных

и земельных
отношений
Тульской
области

823 0412 1520260950 452 - - - 1 333 547,0 362 930,0 - - -

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Комитет
Тульской

области по
печати и

телерадио
вещанию

814 0412 1532354 244 - 1000,0 - - - - - -

Г осударствен-
ная программа

Тульской
области

Улучшение
инвестицион
ного климата

Тульской
области

Комитет
Тульской

814 0412 1530398714 244 - - - 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
области по

печати и
массовым

коммуникациям
Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого

839 0412 - - 300,0 208,2 1000,0 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0

управления
Тульской
области

Повышение
Основное

мероприятие 1
инвестиционной

привлекатель
ности региона

- - - - - 53962,0 - - 34002,7 15000,0 - 500000,0 500000.0

Создание

Мероприятие
инфраструктуры
для реализации
инвестиционных

проектов

- - - - - 53962,0 - - 34002,7 15000,0 - 500000,0 500000,0

в том числе:
Инвестицион Министерство 807 0412 1512353 870 53962,0 - - - - - - -

ный фонд экономического
Тульской
области

развития
Тульской
области

807 0412 1510123530 870 - - - 34002,7 15000,0 - 500000,0 500000,0

Основное
мероприятие 2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

- - - - - 3387632,7 711 177,9 923 308,0 1 770 100,0 803 483,0 104 000,0 1 982 800,0 1 982 800,0

Мероприятие
Поддержка
институтов

развития
- - - - - 3387632,7 711 177,9 923 308,0 1 770 100,0 803 483,0 104 000,0 1 982 800,0 1 982 800,0

в том числе:
Взнос в Министерство

уставный имущественных
капитал

Акционерного
общества

и земельных
отношений
Тульской

823 0412 1526095 452 97 000,0 504 000,0 - - - - - -

«Тульская области
региональная Министерство 807 0412 1520260950 452 - - 362 930,0 - - - - -

корпорация
развития

государственно-
частного

партнерства» в
целях

организации его
текущей

деятельности

экономического
развития
Тульской
области

Министерство
имущественных

и земельных
отношений
Тульской
области

823 0412 1520260950 452

10 11

1 333 547,0

12 13 14 15

362 930,0

Имущественный
взнос в

Региональный
фонд

«Агентство
экономического

развития
Тульской

области» на
содействие
улучшению

инвестицион
ного климата в

Тульской
области путем
финансовой
поддержки
субъектов

предприни
мательства,
осуществ
ляющих

предпринима
тельскую

деятельность на
территории
Тульской
области и

обеспечивших
значительное
увеличение
налоговых

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1526078 630 3 183 934,7

поступлении в
бюджет

Тульской
области, за

достижение ими
наилучших
показателей
финансово-

хозяйственной
деятельности

10 12 13 14

Предоставление
субсидий

уполномоченной
организации в
сфере создания

и развития
инфраструктуры
индустриальных

парков на
возмещение

затрат в связи с
производством
(реализацией)

товаров,
выполнением

работ и
оказанием услуг

807 0412 1526096 810 64 000,0 200 000,0

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1520260960 810 556 053 ,0 435 553,0 435 553,0 104 000,0 1 782 800,0 1 782 800,0

Предоставление
субсидий из

бюджета
Тульской

области на
возмещение

затрат на уплату
процентов по
кредитам для
проведения
технологи

ческого
перевооружения

и освоения
новой

конкуренто
способной

Министерство
экономического

развития
Тульской
области,

министерство
промышлен

ности и
топливно-

энергетического
комплекса
Тульской
области

807 0412 1526096 810 7700,0 2 983,0

продукции
предприятиями
промышленного

комплекса
Тульской
области

10 11 12 13 14 15

Предоставление
субсидий из

бюджета
Тульской
области

организациям,
осуществля

ющим
инвестиции в

форме
капитальных
вложений на
территории
Тульской
области

807 0412 1526096 810 34 998,0

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1520261040 810 1 000,0 5 000,0 200 000,0 200 000,0

Мероприятия по
экспертизе и
контролю за
исполнением

инвестиционных
программ
субъектов
электро

энергетики
Тульской
области

Министерство
экономического

развития
Тульской
области,

министерство
промышлен

ности и
топливно-

энергетического
комплекса
Тульской
области

807 0412 1522355 244 4194,9

807 0412 1520223550 244 4325,0

Основное
мероприятие 3

Формирование
положительного

инвестицион
ного имиджа

Тульской
области

10 000,0 25 454,4 41 000,0 29 450,0 31 300,0 31 200,0 31 200,0 31 200,0

Мероприятие
Информацион

ное обеспечение
инвестиционной

10 000,0 25 454,4 41 000,0 29 450,0 31 300,0 31 200,0 31 200,0 31 200,0

деятельности
10 11 12 13 14 15

в том числе:
Имущественный

взнос в
Региональный

фонд
«Агентство

экономического
развития
Тульской

области» на
организацию

презентационно-
выставочной

деятельности и
на содержание
Регионального

фонда
«Агентство

экономического
развития
Тульской
области»

807 0412 1536101 630 24 246,0

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1530361010 630 40 000,0 28 150,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Внедрение
новых форм
продвижения

ресурсов и
продукции
Тульской
области.

Разработка и
оформление
графических,
презентацион

ных и
раздаточных

материалов об
инвестиционном

потенциале
Тульской
области.

Организация

Министерство
экономического

развития
Тульской
области

807 0412 1532354 244 5200.0

Управление
делами аппарата

правительства
Тульской
области

802 0412 1532354 244 4 500.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
участия в
различных

отраслевых и
многопрофиль
ных выставках-

ярмарках,
бизнес-форумах,
бизнес-миссиях

и т.д.

Освещение
деятельности
правительства

Тульской
области по
созданию

благоприятного
инвестицион

ного климата в
средствах
массовой

информации,
реклама

социально-
экономического

эффекта
инвестиционной

деятельности

Комитет
Тульской

области по
печати и

телерадио
вещанию

814 0412 1532354 244 - 1 000,0 - - - - - -

Освещение
деятельности
правительства

Тульской
области по
созданию

благоприятного
инвестицион

ного климата в
средствах
массовой

информации,
реклама

социально-
экономического

эффекта
инвестиционной

деятельности

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого
управления
Тульской
области

839 0412 1530323540 622 - - 1 000,0 - - - - -

Освещение
деятельности
правительства

Тульской
области по
созданию

благоприятного
инвестицион

ного климата в
средствах
массовой

информации,
реклама

социально-
экономического

эффекта
инвестиционной

деятельности

Комитет
Тульской

области по
печати и

массовым
коммуникациям

814 0412 1530398714 244 - - - 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Продвижение
регионального

сайта,
посвященного

инвестиционной
деятельности

Тульской
области и

модернизация
базы данных

инвестиционных
проектов

(предложений)

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого
управления
Тульской
области

839 0412 1 532 354 622 300,00 208,4 - - - - - -
Продвижение
регионального

сайта,
посвященного

инвестиционной
деятельности

Тульской
области и

модернизация
базы данных

инвестиционных
проектов

(предложений)

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого
управления
Тульской
области

839 0412 1 532 354 242 300,00 208,4 - - - - - -
Продвижение
регионального

сайта,
посвященного

инвестиционной
деятельности

Тульской
области и

модернизация
базы данных

инвестиционных
проектов

(предложений)

Министерство
по информати
зации, связи и

вопросам
открытого
управления
Тульской
области

839 0412 1530323560 244 - - - 300,0 300,0 200,0 200,0 200,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов
муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источник
финансирования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Г осударст-
венная

программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного
климата Тульской

области

всего 3 451 594,7 736 723,9 964 308,0 1 833 552,7 849 783,0 135 200,0 2 514 000,0 2 514 000,0
Г осударст-

венная
программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного
климата Тульской

области

федеральный бюджет - - - - - - - -
Г осударст-

венная
программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного
климата Тульской

области

бюджет Тульской области 3 451 594,7 736 723,9 964 308,0 1 833 552,7 849 783,0 135 200,0 2 514 000,0 2 514 000,0

Г осударст-
венная

программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного
климата Тульской

области
бюджет муниципальных

образований Тульской области
- - - - • • ~ *

Г осударст-
венная

программа
Тульской
области

Улучшение
инвестиционного
климата Тульской

области
внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие

1

Повышение
инвестиционной

привлекатель
ности региона

всего 53962,0 - - 34002,7 15000,0 - 500000,0 500000,0

Основное
мероприятие

1

Повышение
инвестиционной

привлекатель
ности региона

федеральный бюджет - - - - - - - -

Основное
мероприятие

1

Повышение
инвестиционной

привлекатель
ности региона

бюджет Тульской области 53962,0 - - 34002,7 15000,0 - 500000,0 500000,0 Основное
мероприятие

1

Повышение
инвестиционной

привлекатель
ности региона

бюджет муниципальных
образований Тульской области

- - - - - • - ~

Основное
мероприятие

1

Повышение
инвестиционной

привлекатель
ности региона

внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие

2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

всего 3387632,7 711 177,9 923 308,0 1 770 100,0 803 483,0 104 000,0 1 982 800,0 1 982 800,0

Основное
мероприятие

2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

федеральный бюджет - - - - - - - -

Основное
мероприятие

2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

бюджет Тульской области 3387632,7 711 177,9 923 308,0 1 770 100,0 803 483,0 104 000,0 1 982 800,0 1 982 800,0 Основное
мероприятие

2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

бюджет муниципальных
образований Тульской области

- - - - * - *

Основное
мероприятие

2

Формирование
благоприятной

инвестиционной
среды

внебюджетные источники - - - - - - - -

Основное
мероприятие

-> J

Формирование
положительного
инвестицио н но го
имиджа Тульской

области

всего 10 000,0 25 454,4 41 000,0 29 450,0 31 300,0 31 200,0 31 200,0 31 200,0

Основное
мероприятие

-> J

Формирование
положительного
инвестицио н но го
имиджа Тульской

области

федеральный бюджет - - - - - - - -

Основное
мероприятие

-> J

Формирование
положительного
инвестицио н но го
имиджа Тульской

области

бюджет Тульской области 10 000,0 25 454,4 41 000,0 29 450,0 31 300,0 31 200,0 31 200,0 31 200,0 Основное
мероприятие

-> J

Формирование
положительного
инвестицио н но го
имиджа Тульской

области

бюджет муниципальных
образований Тульской области

- - - - - - - -

Основное
мероприятие

-> J

Формирование
положительного
инвестицио н но го
имиджа Тульской

области внебюджетные источники - - - - - - - -